bus fore devotes. Ut autem hoc totuni etc.

Anno gratise Mccxxx., in Translatione Sancti Bene-

dicti, anno domini regis Henrici decimo quarto, eccle-

sia de Dunstaple scripta est quieta in rotulis domini

regis ad scaccarium, de centum libris, quas promiserat

et solverat pro confirmatione libertatum suarum. Et

eodem die redditum est cyrografum priori et burgen-

sibus de mutua concordia.

Eodem anno apud Sanctum Paulum Londoniae, die

Conversionis Sancti Pauli, dum episcopus Rogerus mis-

sam sollemniter celebraret, post Evangelium, cecidiL

ictus fulguris in turrim ecclesia3 Sancti Pauli, et de

fulgure ignis egrediens, circumquaque vagabatur : ita

quod pr?e timore et stupore clerici de clioro aufugerunt.

Et de multitudine mentis populi oppressi sunt aliquot

et defuncti. Solus autem episcopus stabilis permanens

ad altare, ofiicium suum prosecutus est. Ignis autem

post intervallum disparuit, et molendinum ad ventuni,

quod erat in orieiitali parte civitatis, in cinerem

redegit.
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Eodem anno obiit episcopus Menevensis ; et Willel- A.D. 1230.

mus de Brause proditiose captus ct su.spensus a Leu- ^^^^^ "^

lino. bishop of

Item obiifc prior de Chaucumbe : cui substitutus est ^* ^^^'^^ ^*

prior de Oseneia.^

Item obiit Willelmus de Witchurche, et Ricardus de

Stanford.

Eodem anno rex Henricus transfretavit in Britan- The

niam mense Aprili cum grandi exercitu ; sed modicum
^^"jf^Jj"

ibi proficiens-, reversus est mense Octobri. Quo tempore Death of

mortui sunt comes Gloucestria?, Remundus de Burcfo, Gilbert de
^

, Clare, &c.
Mauricius de Gaunt, Nigellus de Mubray, et multi

alii,

Eodem anno applicuit in Anglia dux Saxonise, qui Albert i.,

P .. T 1 • J. Tj. • elector of
moram lecit Londoniye usque post reditum regis, a gaxony,

quo multis muneribus lionoratus, in suam rediit re- ^^^^^ i"

England.
gionem.

Eodem anno facta est concordia inter Greeforium Peace be-

Papam et Federicum imperatorem, post infinita damna PopTand
utrique ab altero illata. emperor.

Eodem anno Papa Gregorius collegit decimam pro- Tenths col-

ventuum de omnibus terris, redditibus, decimis, obla- l^f ^^^
^^

. . \
' Stephen,

tionibus, non deductis expensis, de episcopatibus, ab- the Pope's

batiis, prioratibus, et aliis ecclesiis regularibus et ^^^^P^^-^"^-

saecularibus, et leprosorum domibus, excepto solo ordine

Cisterciensi. Et hoc fecit per manum Stephani capel-

lani sui in Anglia, et Hibernia, et Scotia, et Guallia.

Et tunc solvit ecclesia de Dunstaplia de suis proven- Amount

tibus, quadraginta marcas ; et pro capellis suis de Dunstable.

Pecco, duas marcas et dimidiam.

Anno gratise Mccxxxi. reparatse sunt scholae Parisius, Kestora-

et privilegia tarn sedis Apostolicse quam regis Franci^e schools at^

in libertatem pristinam restituta. Taris.

Eodem anno profectus est Romam Ricardus, arclii- 4^^^^"

episcopus Cantuarice, contra Hubertuni de Burgo jus- Rtchard

^ Probably liichard de Gray.

H 7 +-
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goes to
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His death.

Death of
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Marshal,

Anselm le

Gros made
bishop of

S. David's.

The Danes
and Nor-
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and Man.

f. 31 h.

Return of
Peter des

Roches
from Jeru-
salem.

His change
of the

order of

the canons
of S.Tho-
mas at

Acre.

Death of

the prior.

ticiarium, qui turbaverat ejus possessionem de castro

de Tunbrige. Item contra abbatem de Sancto Augus-
tino/ eo quod renuit ab eo consecrari ; et ibidem, in-

fectis negotiis, diem clausit extremum.

Eodem anno obiit Willelmus Marescallus ; Huijo de

Stepingele ; Willelmus de Saumur ; Keginaldus archi-

diaconus Middelsexi?e ; Willelmus de Muscamp archi-

diaconus Derebise ; Hugo abbas de Rammeseia ; Wal-

terus de Bidun ; Willelmus de Londonia justiciarius

regis ; Radulfus clericus de Norwico.

Eodem anno dedicatum est altare Sanctse MariiB, ab

Hugone Elyensi episcopo, assistente sibi Thoma, Nor-

wicensi episcopo.

Eodem anno thesaurarius Exoniensis fit episcopus

Menevensis, non obstante contradictione .Ricardi Can-

tuariensis archiepiscopi, qui suam cassaverat electionem.

Eodem anno Dani et Norvagienses invaserunt Sco-

tiam et insulam de Man
;
qui post multa darana illata,

multo labore sunt repulsi.

Eodem anno Petrus, episcopus Wintoniensis, reversus

est a partibus lerosolimitanis ; ubi adeo se strenue

liabuit, quod tarn apud Romanam ecclesiam, quam apud

Fredericum imperatorem, gratiam promeruit et favorem.

Et cum essent ad invicem adversarii, inter eos esse

meruit mediator, et quasi lapis inter parietes oppositos

angularis. Cujus auxilio praecipuo reparata est civitas

Ascalona ; et tam castrum Jope, quam castrum Sagittse,

viribus pristinis restituta. Cujus etiam providentia

ordo canonicorum apud Sanctum Tliomam Martyrem,

per Hubertum, Cantuariensem arcliiepiscopura, in Aconia

constitutus, mutatus est in ordinem Spatse Hispaniensis.

Et quia locus infirmus erat, translata est habitatio

versus mare in aerem puriorem. Ad cujus meliora-

tionem possessiones plurimas turn pretiis turn precibus

adquisivit. De cujus loci priore, qui resignaverat, lioc

Robert de Bello.
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mirabile dictu accidit
;
quod cum in Angliam veniens A.D. I23i.

apud Westmonasterium missam celebrasset ; vix, post

missam, ecclesiam egressus, in terram corruit, et mortuus

est; et bona ejus in dispersionem abierunt. Ad hsec

memorandum est, quod idem, transitum faciens per

Franciam, impetravit constitui treugas per triennium Truce for

inter regem Francise ex una parte, et regem Anglise l^^^
^^^^^

et comitem Britannise,^ et comitem Cestrise ^ ex altera. France

Deinde, rediens in Angliam invenit regem in Wallia, p^^^^ ^^
cui fortius auxilium prsestitit quam alii episcopi uni- Roches,

versi. Ubi tandem treugis concessis per annum, invi- Celebra-

tavit regem, justiciarium, et episcopos, et comites, et Christmas

barones, et clericos de seaccario, et alios nobiliores, at Win-

quotquot habere potuit, ad celebrandum Natale Domini

secum apud Wintoniam. Ubi tot victualia, tot vestium

paria, tot auri et argenti et equorum jocalia, mirabili

largitate effudit, quod ipsa sollemnitas merito ad coro-

nationem regis sufficere potuisset.

Eodem anno reversi sunt simul comes Cestrise, qui

nimis fovit partes Lewelini ; et Ricardus Marescallus,

qui per injustam dilationem valde damnificatus, tandem

hsereditatem suam recuperare promeruit.

Eodem anno mota fuit guerra in Wallia per Lewe- War waged

linum contra regem Anglise. Et quia dictus Lewelinus ^ Wales

nee ecclesiis, nee clericis pepercit, ideo nominatim ex- eiiyn.

communicatus est, cum duodecim principibus suis, et ^^^ ^^"

denuntiati die bus lestivis per totam Angliam. Sed cation,

treugis concessis, suspensa est denuntiatio. In hac ^ truce,

autem guerra capti^ sunt a parte Lewelini duo filii

Ricardi de Argenthom, et alii tres nobiles. Occisi

vero sunt triginta milites
;
pedestrium vero occisorum

numerus ignoratur.

Eadem pestilentia, dum rex cum exercitu suo cas- Castle

trum Matildis reparavit, Lewelinus in marchia Wallise rest^ed.

decern castra destruxit.

^ Peter Mauclerc.
|

•' capti^ capi, MS.
- Kanulph Blundevil.
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Eodem anno comes de Mutford recuperavit saisinam

de Leicestria, et de medietate comitatus sui.

Eodem anno Johannes de Catebi resignavit vicariam

de Pullokesliulle ; cui Simon de Bardeneia successit.

Eodem anno Johannes, archidiaconus Bedefordine, fit

archidiaconus Norhamtonise : cui successit magister Al-

maricus in archidiaconatu Bedefordise.

Eodem anno die Sancti Eadmundi dedicata est eccle-

sia de Neubotle, per officialem Lincolniensis episcopi.

Eodem anno Radulfus, episcopus Cicestrensis, domini

regis cancellarius, est in Cantuariensem archiepiscopum

postulatus. Sed postulatio non fuit admissa.

Eodem anno Egidius prior de Meritone factus est

albus monachus apud Bellum Locum ; cui successit

Henricus, ejusdem ecclesise subcelerarius.

Eodem anno Templarii et Hospitalarii, cum suis

amicis, tot damnis et angustiis afFecerunt Veterem de

Montanis, quod vi compulsus, factus est eis tribu-

tarius.

Eodem anno obiit soldanus Babilonise.^

Eodem anno Cincius Komanus et alii Romani plerique

capti sunt, et post aliquot menses liberati. Nuntii

etiam domini Papse, literas ejus portantes, capti sunt,

et uno eorum interfecto, alii vulnerati abierunt.

Anno Mccxxxii. Hubertus de Burgo, justiciarius

Anglise, conventus super peregrinatione sancta? Crucis

per literas Papse, per absolutionem Pandulfi legati

tunc Anglige, se rationabiliter expedivit. Super di-

vortio vero tertiae uxoris suse, scilicet filise ^ regis

Scotise, conventus, super eo quod erat consanguinea

secundse uxoris sujb, scilicet comitissse Glovernise,^

machinationibus dolosis iniquitatem suam prolongavit,

audientiam bonorum judicum declinando, et malitiose

^ Malek-el-Kamel. He did not,

however, die till 1238.

2 Margaret, daughter of Alexan-

der II.

^ Isabella, third daughter of Wil-

liam, earl of Gloucester, wife pre-

viously of king John and Geoffrey

de Mandeville.
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literas impetrando ad tres judices, in tribus angulis A.D. 1232.

Anglise constitutes.

Eadem etiam tempestate, per conspirationem quo- rJlots

rundam clericorum et militum, macliinatum est, ut per jfaTian

quosdam satellites blada Romanorum violenter excussa clergy.

venderentur. Et cum per ballivos regis talia prsesu-

mentes arguebantur, ostenderunt literas patentes ipsius

justiciarii. Quibus visis, in pace dimissi non solum

Romanorum sed etiam Anglicorum blada nequiter dis-

traxerunt. Tctndem Papa Gregorius scripsit ^ domino Gregory

regi Anglise, ut hujus sceleris fautores bracliio sseculari
^^ jj^^J

"

coerceret
;
qua auctoritate, fratrem magistri Roberti de HI-, «n the

Chardelawe in carcerem detrusit ; Robertum vero de ^ ^ ^
'

Twinge militem, omnium hujusmodi malefactorum ma-

rescallum, ad summum Pontificem misit. Hubertum Hubert de

etiam de Burgo officio justiciarii et Canti?e comitatu
^^^J^^^^ ^^

privavit, et omnibus rnobilibus suis et beneliciis, quve his office.

dono suo adquisierat, [privjavit. Diem etiam peremp-

torium ei statuit, quod coram paribus suis de receptis

suis et expensis redderet rationem, et tarn Romanis

quam aliis de eo querelantibus responderet. Sed quia

infra dictum diem se prseparavit ad fugam, quidam

domestici regis, hoc sentientes, ipsum insecuti sunt.

Qui cum fugiens in quandam capellam se detruderet, Pie is

ipsi ilium violenter extrahentes, usque ad turrim Lon-
Bolsars"

doniiB eum transtulerunt. Sed ad instantiam Rogeri chapel, but

T 1» •
• • 1-ii.i- 1-i.' afterwards

Londoniensis episcopi, per libertatem ecclesiasticam re- restored to

missus est ad capellam, a qua fuerat violenter extractus, it-

scilicet ad capellam de Boisars. Ubi, eo per quadra-

ginta dies moram faciente, comitatus Essexise capellam

obsedit, et ad modum castelli fossata circumfodit. De- He is

mum, quia victualia ejus extenuabantur, elegit exire
; to^quit it

et exiens captus, ad turrim pristinam est reductus. and is im-

Demum, de consilio peritorum regni, datus est in cus- the Tower,

' See the letter in the Burton Annals, p. 239.

VOL. III.
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and then
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marsh de-

todiam quatuor comitibus/ qui tradiderunt eum suis

quatuor militibus
;

qui sicut suam vitam diligerent,

ipsum in castro de Divisis salvo custodirent.

Eodem tempore, Radulfus Brito, domini regis tbe-

saurarius, qui ecclesiam de Messenden aliquot annis

fuerat persecutus, incidit in iram regis. Frater ejus,

vicecomes Cantise, et ipse a suis officiis depositi finem

fecerunt cum rege, alter pro mille libris, alter pro mille

marcis ; et exinde possessiones multas, quas per oppres-

sionem occupaverant, mediante justitia, perdiderunt.

Eodem anno quatuor torneamenta concessa sunt a

rege in quatuor placiis Anglise ; scilicet Dunstaple, et

Brakele, et Stanfordiii, et Blitba.

Eodem anno, mutato Jobanne priore Sancti Bartlio-

lomjiei, Geraddus, ejusdem loci canonicus, substitutus est

in priorem.

Eodem anno Papa Gregorius per episcopum Winto-

niensem ^ et abbatem Sancti Eadmundi ^ fecit scru-

tinium, qui essent de numero universitatis per con-

spirationem initse contra Romanes. Qui nomina sus-

pectorum ad dominum Papam E,omam miserunt.

Eodem anno electus est prior Cantuariensis in ar-

chiepiscopum, et a rege admissus. Qui Romam pro-

fectus, election! renuntians, prior ut prius, remeavit.

Eodem anno oritur et moritur Johannes, filius Ri-

cardi, comitis Cornubise. Item Ranulfus, comes Cestrise.

Item Alanus Basset. Item Henricus de Oily.

Eodem anno fuerunt justiciarii itinerantes in comitatu

Bedeforde ; sed nee Dunstapliam venerunt, nee de placitis

ejus se intromiserunt ; sed coram eis declaratum est

jus nostrum et jus abbatissse de Aunestowe super

communione marisci de Flitte, et de Maldona. Et

rotuli regis hsec sunt verba

:

Abbas de Woburnia '^ et canonici de Dmistaplia venerunt

' Their names are given in the

Tewkesbury Annals, p. 88, where

see the note.

- Peter des Roches.

^ Richard.

^ Richard was abbat of Woburn
in 1217.
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coram justiciariis, et concesserunt perambulationem sicut pro- A.D. 1232.

visa fuit per breve domini regis, inter abbatissam cle Alnestowe clared

et Philippum de Flitta, inter Maldonam, quas est abbatissse ;
J^efore the

et Flittam, quEe est ipsius Philij^i ; salva tamen eisdem abbati
j^jngrant

et canonicis de Dunstaple communa pastur^e per totum, sicut

earn babuerunt.

Eodem anno compositum fuit inter nos et parochianos Settlement

de Flittewike, et abbatem de Wardona, super communa
^^^^e^^^^

de Bucokesheye ; ita quod dedimus abbati viginti solidos common of

pro bono pacis, et jure nostro retinendo. "^ ^*

Eodem anno compositum fuit inter nos et comitissam Settlement

de Penbrok/ super sequela curiae de Tudingdone, et ^^^^^^gg ^f

hundredi de Flitta. Ita quod remansit nobis plena Pembroke

libertas tota vita ipsius, salvo jure cujuslibet post ^f com-t of

mortem ejus. Quod factum est mense Novembri. Todding-
ton, &e.

Eodem anno et mense, recepimus plenam seisinam Land of

in homagiis et dominicis et servitiis,. de tota terra de Wadiow.

Wadelowe ; et etiam de servitro unius denarii, quod

comes de Penbrok debet nobis pro mesuagio et domi-

bus suis in Wadelowe.

Eodem anno Stephanus de Sedgrave factus justici-

arius totins Anglise.

Eodem anno concessa est quadragesima totius Anglias a fortieth

domino regi de blado habito die Sancti Mathei Apostoli ;
S^^^t^^ ^^

°
. ^ .

the kmg of
et de averiis tunc apparentibus. Ecclesiae vero et earum the com

bona, jure parochiali ad ea spectantia, ab hoc tallagio i^^^^o^^

fuerunt libera.

Anno Domini mccxxxiil, mortuo Eoberto, rectore Church of

ecclesisD de Merstona, ad prsesentationem nostram sub-
jq Lincoln-

stitutus Alanus, redditurus nobis annuatim quinque li- shire,

bras, de quibus solvemus hospitali quatuor marcas.

Eo'dem anno fuerunt justiciarii domini regis apud Justices

Dunstaple ; scilicet, Robertus de Lexintona, et quidam Dunstable.

alii. Et tunc burgus fecit nobiscum finem de quatuor A fine of

four marks

' i.e. the princess Eleanor, widow of William Marshal, afterwards

married to Simon de Montfort.

I 2
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A way in

Pulloxhill

carried

against

W. de
Faldho.

May 22.

A.D. 1233. marcis, pro omnibus qui fuerunt in misericordia nostra,

paid by the j]^ hoc fecerunt de assensu iusticiariorum.
town.

Episcopal Eodem anno, de mancfcito Gregorii Papse, omnes
visitation episcopi Anglise visitaverunt omnes monaclios efc cano-

houses. nicos sibi subditos. Et tunc visitata fuit ecclesia

nostra per officialem Hugonis episcopi, scilicet magis-

trum Robertum arcliidiaconum Lincolni?e ; cujus statuta,

sigillo suo signata, apud nos remanserunt.

Eodem anno dirationavimus ^ contra Willelmum de

Faldlio unam viam quindecim pedum, juxta graviam

suam in Pullukeshulla.

Eodem anno die Pentecostes apud Gloverniam facti

sunt [milites] comites Rogerus ^ Bigod, et Hugo de Ver,

Oxoni&e. Item comes de Warwic f et cum eis milites

quamplures.

Eodem anno Johannes de Scotia factus est comes

Cestrise. Et constabularius Cestrise^ factus est comes

Lincolnise. Et tunc divisse sunt terrse comitis Cestrise
^

inter quinque sorores ejus.

Eodem anno comes Britannise ^ abstulit regi nostro

castrum Sancti Joliannis super Beverun,^ quod P[a-

nulplius] comes Cestrise donaverat regi nostro.

Eodem anno magister Johannes Blundus in archi-

episcopum Cantuariay concorditer electus, Romam pro-

arehbishop. fectus est. Qui tandem, adversante sibi magistro

Simone archidiacono Cantuariensi, est cassatus ; hoc

pr?etextu, quod duas ecclesias parochiales habuit, sine

dispensatione speciali.

Eodem anno Fredericus imperator concessit Lom-

peace'^with
^^^'^is omnes libertates, quas habuerunt tempore

the Lorn- Federici avi sui ; et quod Lombardiam non intrabit

ipse, vel filius ejus, nisi cum centum militibus ad

plus, Ipsi vero pro hoc restituerunt ei omnia castra

John
Blund
elected

election

quashed.

Frederic

' diraticncivinius'] durationavimns,

MS.
- Rogeriis'\ Hugo, MS.
^ Thomas de Newbnrgh.

* John de Laci.

•' i.e., Ranulph Blundevil.

*^ Peter Mauclerc.
' Probably S. James de Beuvron.
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regalia, quie de suo habebant ; et promiserunt trecentos A.D. 1233.

milites ei ad sumptus suos, per triennium, in Terra

Sancta. Et sic pax inter eos est facta.

Eodem anno Johannes, quondam rex Jerusalem, '^^^!'" ^^

applicuit apud Duraciuni, et vi obtinuit locum. Inde king of'

profectus Constantinopolim, pacifice susceptus est in Jerusalem,

imperatorem. Cm Papa Gregonus nonus, in novitate Durazzo

:

sua egenti, de tliesauro ecclesise auxilium ministravit. ^- 33.

Eodem anno magister Johannes Blundus in Cantua- pg^jf^^! ^^^'

riensem electus, in Angliam est reversus. the East.

Eodem anno magister Johannes abbas Boxlei^, cum Visitation

duobus collegis, datus est visitator per monasteria
^^^^^^

Nigrorum monachorum exerapta. Qui, cum nimia monks by

severitate vellet eos aggravar-e, et ab esu carnium j^b^^t of

extra infirmariam, et a potu post collationem vellet Boxley.

cohercere, sedem Apostolicam appellarunt; et appella-

tionem prosequentes, litteras ad alios visitatores im-

petrarunt. Yeruntamen eorum appellatione spreta,

monasteria ista ipsa interdicto ^ supposuit, et abbates

cum proecipuis obedientiariis excommunicavit ; et tam

ipsos quam eorum monasteria ab omnibus vitanda

denuntiavit. Sed tam sententise suse, quam visitatio

sua per literas revocatorias sunt cassatse. Cum vero Artifice of

vellet monasterium de Hevisham visitare, excepit ab-
*^].^'^^^cy

' ^ or Evesham
bas ^ contra ipsum, quod monasterium suum non fuit to escape

exemptum, nisi ab ecclesia Wigorniensi tantum; et ^1^^^^"^^^^*^'

ideo Cantuariensi ecclesise subjectum. Et hoc abbate

et conventu per literas patentes profitentibus, visita-

tores recesserunt.

Eodem anno recesserunt Walterus professus, et Jo- Two of the

hannes non professus, canonici Dunstaplienses, sine
^Jga}" out

licentia et per fenestram fractam exeuntes, et murum and become

monasterii transilientes, inter Fratres Minores habitum
at ^Oxford

Oxonia:} susceperunt. Quos prior de Dunstaple, Oxonia3

et alibi, denuntiari fecit excommunicates. Unde Wal-

' interdicto] interdicta, MS.
[

- Thomas de IMorlebcrgh.
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A.D. 1233. terus cum tribus fratribus de ordine Minorum reversus,

ad capitulum DunstaplisD linmiliter petiit absolvi. Et

juravit, quod pareret mandatis prioris in omnibus,

salvo ordine suo. Et sic absolutus est, jussu prions,

a tribus canonicis, per corporalem disciplinam ; et

posfcmodum a toto conventu voce tenus. Demum in-

junctum est ei, ut inprimis restituat quaternos et

pannos quos asportavit ; et infra ^nnum deliberet, ut

si ordo Minorum arctior est nostro, ibi remaneat, sin

autem, ad nostrum ordinem revertatur, ubi gratiam

valuerit invenire. Johannes vero Londoni^is inventus
-' a priore invento similiter absolutus est. Qui cum

Nicliolao fratre suo Koniam profectus, attraxit secum

Henricum Archer
;

qifo anno ad eundem ordinem

Eicardus Falco conversus est.

Bishop Eodem anno Rogerus episcopus Londoniensis Romam

Non-Closes P^ofectus, apud civitatem Palmensem jocalia et expen-

his jewels sas itineris perdidit
;
quas pro parte vix recuperavit.

at^ParmT^ Quid autem Romse profecerit, ignoratur. Demum in

His deten- Angliam rediens, in autumno a ministris regis apud

terburv
^' ^^^^^^^.riam est refcentus, una cum episcopo Karliolensi/

qui eodem tempore transfretare volebat.

The Fran- Eodem anno fratres Minores volentes habitare in
ciscans at j^^rgo Sancti Edmundi, item in burgo de Redino^is,
Keading. 'p ...

ad ipsum abbatem^ de Redingis literas tam Apostolicas
f 33 h. quam regis impetrarunt, ut liceret eis habitare in villa

de Redingis. Impetraverunt etiam literas protectionis

domini Pap?e ad episcopum Wintoniensem,^ ut eos

protegeret contra inimicos Christi. Et sic per instan-

tiam multam impetraverunt locum ad inhabitandum

ab invito abbate, juxta pontem . Redingis
;
quod repu-

tatum est eis in signum transgressionis evangelicse.

Eodem anno obiit Ricardus, abbas Sancti Eadmundi

;

cui successit Henricus, ejusdem loci prior.

^ Walter Mauelerc.
|

' Peter des Roches.
2 Adam de Latebar
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Obiifc 'H[enricus] abbas de Derelee ; cui successit A.D. 1233.

Radulfus, ejusdem loci supprior.

Obiit Ferandus, comes Flandrise ; abbas de Thoren- Death of

tona^
;
prior de Cockeforda.^

Jo^unt^of

Eodem anno quidam frater Pmedicatorum, nomine Flanders.

Johannes de Vicencia, apud Boloniam miracula multa ^^^^^^les of
' ^

^
a Uomi-

operatus est, sanans omnem languorem ; etiam mortuos nican at

dicitur suscitasse, volucres silvestres et volantes ad ^ ^^^^'

manum suam descendisse, flumen super capam suam

transisse, et -verbum Dei cum multa efficacia prse-

dica,sse.

Eodem anno fuerunt itinerantes justiciarii in Cor- Thejusti-

nubia
;
quorum metu, omnes ad sylvas fugerunt. Et^^^^^^j^^'

ideo bannitum fuit, ut omnes redirent ad pacem regis : Cornwall,

ita tamen, quod addiscerent et viverent secundum leges

regni Anglige. Excepti sunt soli homicidse quorum ^

appellatores in promtu fuerunt.

Eodem anno, deposito abbate Prsemonstratensi/ Abbats of

substitutus est abbas Anglicus de Parco juxta Dere- ^^^^^^re.

leyam^ ; et in eodem capitulo ardua plurima sunt

statuta.

Eodem anno in generali capitulo de Ardeys tres Priors sent

priores de Sancto Victore, de Fonte Clericorum,'^ de ^
*^^.

ordine Prsedicatorum Parisius, missi sunt diffinitores a Chapter at

Papa
;

qui multa diffiniendo statuerunt et jusserunt

per totum ordinem observari.

Anno gratise Mccxxxiv. De consilio summi Pontificis, Edmund of

monachi Cantuarienses eleo-erunt magistrum Eadmun- ^^^gdon,
°

. 1 • •
treasurer of

dum, thesaurarium Sarum, m arcbiepiscopum. Qui Salisbury,

eodem anno, die Lcetare Jerusalem, apud Cantuariam, ^^^?,^?,
'

.
archbishop.

rege prsesente, consecratus est, et pallium eadem die His conse-

suscepit. Cui rex corpus et animam, coronam et ^^^tion,

regnum suum, cum multa devotione commisit. Quo

' Richard de Villa.

2 William.

2 quorum'] coram, MS.
^ Conrad.

^ William, abbat of Le Dale, or

Stanley Park, Derbyshire.

^ Clerkenwell.
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A.v. 1234, fjicto, idem arcliiepiscopus auiovit et alieiiavit a con-

Tlie Poi- gjj^Q Q^ familia reoi.s Pretrum] episcopum Wyiitonien-
tevms re- j i i ^

moved sem, et P[etrum] de Oriwalle thesaurarium, et omnes
from the

jxlios Pictavienses. Insuper etiam et SFtephanuuil de
ministry

. ^
^

,
*- ^

^
by the Segrave justiciarium Angli:o et Robertiim Passelewe
^^^ P* thesaurarium scaccarii, tanqT-.m Pictavenslum fautores

fraudulentos. Ad gratiam vero domini regis revocavit,

qiios priorum consilium al) eo alienavit.

The lands Eodem anno archiepiscopatus dominica, quorundam

imDrov^ed
fi'^^^dibus sterilia et inculta, arata sunt, et tremisio

seminata ; et staurum restauratum ; mutuo accepta

pecunia infinita, tam a rege, quani aliis.

The king Eodem anno, Sathana fabricante, dominus rex ab-

manor of ^^ulit quoddani nianerium Gilleberto Basset, ordine

G. Basset, juris praitermisso, de consilio Pictaviensium. Eex vero

to restore ii^onitus ab R[icarL!o] Marscallo, ablata restituere noluit;

it- sed iratus ipsum licentiavit. Quo recedente, recesse-

Richard runt cum eo G[illebertus] Basset, et Ricardus Siiard,

Marshal quibus comites et barones Angli?e per cartas suas
takes up ^

. . . . . .

his eause, promiserunt consilium et favorem. Liulinus etiam eis

— ^A u adli^erens, pariter cum viribus eorum, multa malp
joined by ' ^

^ , , . .

Llewellyn, commiserunt, primo in Guallia, secundo in Marchia,
The king's tertio in Anglia. Nam apud Grossummontem in Guallia
army de-

. .
^

. ...
feated at })erdidit exercitus regis circiter octingentos equos cum
Grosmont.

Ji^i-iiasio et amiis, ubi duo milites sunt occisi cum
pedestribus apud ,nos infinitis. Postmodum vero de

familia Joliannis de Monumeta et de Flandrensibus

illi a rege in auxilium missis, multa strages facta est

f. 34. per Marscallum, et terra Johannis pr?efati combusta

A truce penitus et destructa. Interea Marscallo in Hiberniam
arranged profecto, arcliiepiscopus cepit treugas inter regem et

archbishop, o^mulos ejus, usque ad festum Sancti Jacobi. Quibus

Death of pendentibus,^ E,[icardus] Marscallus contra treugas in

Marshal
Hibernia, per G[inebertum] fratrem suum concessas,

in Ireland, de pessimo consilio Galfridi de Marisco et aliorum

pendentibus] pandentibus, MS.
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regis proditorum, cum paucis intrusit se in exercitum A.D. 1234.

regis, cui tunc prsefuerunt Mauricius justiciarius, Wal-

teius de Lascy, Hugo de Lasc}/, et Ricardus de Burgo,

ubi vulneratus ad mortem, occubuit. Veruntameu, per

quindecim dies sequentes languens, et poenitentiam

agens, diem clausit extremum. Super cujus morte rex

certioratus, diu gemuit sicut rex David super morte

Saulis et Jonathse.

Eadem tempestate, Ricardus Suarth et complices The
• . P •! T 1 ,

•
, manors of

ejus, sicut viri luribundi, combusserunt manena et Richard of

averia Ricardi comitis Cornubise, et episcopi Wyntoni- Cornwall

ensis, et P[etri] de Oriwalle, et S[tepliani] de Segrave, ^urnt by

et Rfoberti] Passelewe, et aliorum semulorum suorum. Richard

^ . ,

.

11 •

,

Siward.
Qui pro excusatione sua asserebant, nnec merito se

fecisse, quia per praedictorum consilia eorum tenementa

prius fuerint dissipata.

Eodem anno rex piissimus, attendens, quod ipse The king

fuerat hujus mali radix et origo, per consilium ^^F^"S!!j^^

Achj-tofel, suspenso ipsius consilio per novum Chusy,^ bert Mar-

scilicet^ archiepiscopi, rigorem mutavit in gratiam, erro-^^^*

rem corrigere volens, et malum bono vincere ; noluit

genus Marescalli nee fautores ejus exhseredare, sed

elegit potius eos sibi reconciliare. Ideoque die Martis June 6.

ante Pentecosten, restituit eos in integrum ; lioc est,

ad famam, ad terras et possessiones universas, et

insuper ad osculum pacis. Postea vero, die Pentecostes, June 11.

rex fecit Gilebertum simul militem et comitem et

marescallum ; et tam illis quam aliis donaria multa

largitus est ; et sic iinita est guerra, quoniam transie-

runt prava, indirecta, et aspera in vias plan as.

Eodem anno Hubertus de Burgo comes Cantire, jus- Hubert de

ticiarius Angliee, et cruce-signatus, per machinationem
Jn"^fi\n.

Pictavensium, incidit in irani regis. Et pra3 timore ment told

fugit in quandam capellam Essexias ; sed inde violenter (v.^p^S
extractus, raptus est in turrim Londonine. Sed per

' i.e. Hushai.
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A.D. 1234. episcopum Londonise fuit restitntus ad capellam memo-
ratam. Demum comitatus, de mandato regis, dictam

capellam vallavit palliciis et fossatis. Deinde, immi-

nente quadragesimo die, confisus de gratia regis, exiens

de capella, tradidit se vicecomiti. Qui volentem in

biga usque ad turrim Londonise reduxit. Quern postea

rex tradidit custodise quatuor comitum, pariter cum
His escape, castellano de Divisis ; ubi post multa tempora, ut maclii-

nationem mortis suae declinaret, permisit se de muro
castri cadere in fossatum ; et inde confugit ad ecclesiam

convicinam. Tandem cum aliquot septimanis prasfata

He is freed ecclesia circundaretur populo comitatus ; subito super-

Syward^^ veniens Eicardus Syward cum multitudine armata,

and joins volentem extraxit de ecclesia, et secum honorifice

Marshal in cluxit ad Marescallum in Wallia. Qui postmodum cum
Wales. aliis ad regis gratiam admissus, ad vitam, et pacem,

et famam, et hsereditatem, et ad lionores qusestus et

comitatum est in integrum restitutus.

Walter Eodem tempore gratise episcopus Carleolensis, oSicio

bishop^of' thesaurarii et omnibus custodiis et qu^estibus spoliatus,

Carlisle, volens fugere, apud Cantuariam est retentus. Deinde,

Flanders. P^^ reverentia ordinis siii abire permissus, in Flandria

moram fecit : qui postmodum, per novum archiepisco-

pum, domini regis gratiam impetravit.

Quarrel in Eodem anno adquisivimus unam virgatam terrse in

quence of P^^^ochia de Segcnlio, quae fuit Roberti de Wodewelle
;

avirgateofet quse debebat servitium annuum septem solidorum.
land seized T i xj. jt'i j.'j. x
in Segen- Inde orta est guerra, et aliqui vumerati ; et per nostros

hoe parish, gedificia sunt asportata : unde circiter quadraginta de

famulis nostris appellati sunt de roboria, et de' pac^

regis infracta. Demum, facta pace, Henricus de Norlit-

wode remisit nobis servitium septem solidorum ; et

f. 34 6. recepit a nobis septem acras sibi vicinas ; et retraxit

se et suos de appellis suis. Et nos de querelis in

capitulo motis nos retraximus.

Settlement Eodem anno Hugo de Wadelowe fecit cartam Paulino

fn Wad^
^ Piper, de iota terra de Wadelowe, et de terra sua de
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Chaltuna, et de omni jure et clammio quae poterant A.D. 1234.

ei accidere, pro homagio suo, quod cepit in plena ^^^ ^^^

curia de Tudingduna, et pro victu et vestitu quamdiu

viveret. Et ideo dictus Paulinus nos super dictis

terris multipliciter molestavit. Sed demum ad cor

reversus, per amicabilem compositionem restituit nobis

cartam Hugonis ; et fecit nobis suam de terris prse-

dictis : pro qua concessione dedimus dicto Hugoni unum
conredium unius canonici, et quatuor solidos annuos

pro vestitu ; et dicto Paulino quinque marcas, et quin-

que quarteria frumenti, et redditum quatuor solidorum

et sex denariorum, et quadam crofta nobis inutili.

Eodem anno Walterus de Kyrkebi dedit nobis unam A camcate

carucatam ternie in Gikewella
;

pro qua concessimus ^^^^ '^^^^

ei, et uxori suge, et duobus filiis, et uni filise su£e, et

uni famulse uxoris suse, victum et vestitum in vita sua.

Eodem anno obiit Hugo Herefordensis episcopus, et

Philippus comes Bolonise, et Kobertus comes ^ frater

comitis Britannise. Item Henricus, abbas Dereleye,

cui Radulfus, ejusdem loci canonicus, substitutus est.

Item obiit abbas de-Abbendone.^ Item abbas de Rove-

cestre.^ Item prior de Cokeford.^ Et Briennius de

Insula, et Hugo de Novavilla.

Eodem anno emanavit a rege Henrico constitutio

sequens

:

" Henricus, rex Anglise, vicecomiti salntem. Quia audivimus, Letter of

quod tu et ballivi tui, et etiam ballivi aliorum, qui hun- t^^e king to

dreda habent in comitatu tuo, non intellis:itis, qualiter hun- snenns
respectiDff

dreda et wapentakia teneri debeant in comitatu tuo, post- the hun-
quam concessimus hominibus de regno nostro libertates dreds and

contentas in cartis nostris, quas inde fecimus dum fuimus ^apen-

infra aetatem ; nos eandem cartam nuper fecimus legi in
*^^^^-

preesentia domini Cantuariensis, et majoris et sanioris partis

omnium episcoporum, comitum, [et] baronum totius regni
nostri, ut coram eis et per nos exponeretur haec clausula

contenta in carta nostra de libertatibus ; videlicet, quod

' Robert III., count of Dreux.
2 Robert de Henreth.

•' Roucester, in Staffordshire.

^ Probably William ; v. p. 135.
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»

A.D. 1234. *' nullus vicecomes vel ballivus faciat turnum suum per huu-

drediira, nisi bis per annum; et non nisi in loco debito et

consueto, videlicet semel post Pascha, et iterum post festuni

Sancti Micbaelis, sine occasione. Ita scilicet, quod quilibet

habeat libertates suas quas liabuit et habere consuevit tem-
pore H[enrici] regis avi nostri, vel quas postea perquisivit.

" Undo a multis ibi dictum fuit et testatum, quod tempore
" H[enrici] regis avi nostri tam hundreda et wapenthakia,
" quam curia3 magnatum Angliee solebant teneri de quindena
" in quindenam. Et licet multum placeret nobis communi
*' utilitati totius regni nostri et indemnitati pauperum pro-
" videre, tamen quia illi duo turni plene non sufRciunt ad
" pacem nostram conservandam, et ad excessus tam divitibus

" quam pauperibus illatos corrigendos, quae ad hundreda
" pertinent; de communi consilio prsedicti archiepiscopi Can-
" tuariensis, et omnium prasdictorum episcoporum, comitum,
" baronum, et aliorum, ita provisum est, quod inter pros-

" dictos duos turnos teneantur hundreda, wapentakia, et etiam
" curias magnatum de tribus septimanis in tres septimanas,
" ubi prius teneri solent, de quindena in quindenam. Ita

" tamen, quod ad ilia hundreda, wapenthakia, et curias, non
" fiat generalis summonitio, sicut ad turnos prasdictos. Sed
" ad hundreda ilia, et wapenthakia, et curias, conveniant
" conquerentes et adversarii sui, et alii qui sectas debent;
" per quos teneantur placita et fiant judicia. Nisi ita sit,

'* quod ad hundreda ilia et wapenthakia fiat^ inquisitio de
*' placitis corona3, sicut do mortc hominis, thcsauro invento,

" et hujusmodi, ad quao inquirenda conveniant cum praedictis

" sectariis quatuor villata? proximse ; scilicet, omnes de illis

" villis, qui necessarii fuerint ad inquisitiones illas faciendas.

" Et ideo tibi praecipimus, quod pracdicfca hundreda, wapen-
" thakia, et curias tam nostra quam aliorum teneri facias de
" caetero, secundum quod prasdictum est, de tribus septimanis
*' in tres septimanas; exceptis pra3dictis duobus turnis, qui
*' de CEetero teneantur secundum quod prius solebant. Teste,

" etc."

Woinirn Eodem anno apud Wuburne, amoto abbate Ricardo,
abbey. Rogerus monachus de Fontibus substitntus est

;
quo

substituto, tam monachi quam conversi ejusdem loci

missi sunt ad varia monasteria per Angliam, ibidem

moram facturi, donee idem monasterium liberetur ab

onere debitorum.

> fiaf] fieri, IMS.
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Eodem anno concessimus abbati et conventui de A.D. 1234.

Wuburne molendinum nostrum de Grenefeld ad firmam
^^JJJJg^j ^^

perpetuam, pro viginti-sex solidis annuls. Woburn

Eodem anno obiit Thomas de Thoterlio,^ et cessit
^^j^J^^^

nobis terra ejus. 1^

Eodem anno Thomas Cnot de Toterho reddidit nobis f- 35.

dimidiam virgatam terrse, et abjuravit jus et elamium

suum, et ideo pietatis intuitu dedimus ei sexdecim

solidos, et sex denarios.

Eodem anno obiit Hugo, Herefordensis episcopus

;

cui successit magister Radulfus, ejusdem ecclesise

decanus.

Anno MCXXXV. obiit Hugo, episcopus Lincolniensis ; Robert

cui substitutus est magister Eobertus Grossum-Caput. bishop of

Item H[enricus] ^ Roffensis episcopus. Item Willehnus ^ l^incoln.

abbas de Sancto Albano ; cui substitutus est prior

Hertfordise.*

Eodem anno recuperavimus apud scaccarium quatuor marks

marcas de misericordiis burgensium nostrorum. ^^^"^ ^^^

Eodem anno pr?esentavimus raagistrum Alanum ad townsmen

ecclesiam de Merstona, de qua solebamus recipere recovered,

annuos viginti solidos, et reddere Hospitalariis annuam gpecting

marcam. Sed cum episcopus vellet au^ere beneficium t^e church

T \ ^
, ., , T • of Marston

nostrum usque ad qumque marcas, et capitulum Lm- (Lincoln-

colniae in hoc consensisset, Wfillelmusl ^ decanus hanc ^^^^^) ^"^„
. \. .

-"
. thetithesof

gratiam impedivit, occasione litis ortse inter nos et iiougham.

ipsum super decimis de Houthont, ita quod nondum
habemus in ea nisi veterem pensionem. In dicta vero

lite, qu8e mota fuit coram judicibus Lincolniensibus,

appellando, recessimus sine die.

Eodem anno concessimus Jame de Caus cantariam A chantry

in capella sua de Sarpenho ad sumptus suos ; et sic james de^

retinuimus septem acras, ab antiquo nobis pro cantaiia Caus.

' Totternhoe.

2 Henry Sandford.

^ William de Trumpington.

^ John of Hertford.

^ William de Tournay.
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A.D. 1235.

Crusade
preached.

Siege of
Rome by
the pope
and em-
peror*

The Ro-
mans sub-

mit to the

pope.

Princess

Isabella

married to

the em-
peror Fre-
derick II,

Scutage for

her dowry.

concessas. Et tunc fecimus escambium cum eo, de

terra quae dicitur Radecrofb, pro quatuordecim acris

nobis vicinioribus^ pro utilitate communi. Et dictus

J[ames] revocavit suis sumptibus appellationes homi-

num suorum in laico foro. E^ nos fecimus revocari

sententias excommunicationis latas in homines illius ob

causas prsemissas.

Eodem anno facta est pr?edicatio Crucis generaliter

per Angliam. Sed per imperatorem prorogatoe sunt

treug?e per quadriennium.

Eodem anno dominus Papa et imperator, communi

consilio, per marscallos suos et exercitum suum obse-

derunt civitatem Komanam, sed a remotis. Unde
civibus exeuntibus versus Bitervium/ et adversariis

eis clamantibus, multi interfecti sunt ex utraque parte,

ita quod duo comites Theutonici et alii nobiles occisi

sunt ; et prater multitudinem civium interfectam, pleri-

que cives capti sunt, et in carcerem domini Pap?e

detrusi. In cujus auxilium Petrus, Wintoniensis epi-

scoj)us, grandem exercitum de militibus et balastariis

usque ad Perusium perduxit. Tandem Romani, ne-

cessitate ducti, cum domino Papa composuerunt de

damnis resarciendis ecclesise, cautionem idoneam pr<ie-

stantes.

Eodem anno Fredericus, imperator Alemannise, duxit

in uxorem Ysabellam, filiam Johannis regis Angli.^
;

accipiens pro dote triginta milia marcarum. Pro qui-

bus petitum et concessum fuit generale scutagium dua-

rum marcarum per totam Angliam, non solum de feodis

liabitis in capite de rege, sed etiam de aliis cultis.

Domus etiam religiosse tam de fundatione regis, quam
alise, ad hoc suum auxilium proestiterunt. Dictus

autem imperator consilium et auxilium in adquisi-

tione et defensione juris sui regi Henrico promisit.

' i.e. Viterbo.
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Eodem anno dominus Galwinse mortnus est, cui A.D. 1235.

successerunt quatuor sorores ^ ejus. Sed quia populus
^j^^^^f

terrse noluit divisionem feudi admittere, facta fuit Galloway,

strages magna. Sed tandem per virtutem regis Scotise,
q^^e^^t^^ar"

mariti ^ dictarum sororum hsereditatem suam obtinu-

erunt, misso in exilium intrusore.^

Eodem anno, post mortem Ricardi Marscalli, Gileber- Marriage

Tir n T ., . Ti/r ;
of Gilbert

tus Marscalius duxit m uxorem Margaretam, sororem Marshall

reOTs Scotise, accepta cum ea nobili dote in Scotia, ^'^^
^^^J"

. , • ^ .,. T garet of
pariter cum decem milibus marcarum et amplius. Scotland.

Eodem anno magister Simon Bobelin concessit ec- Leases in

clesige nostrse ad iirmam perpetuam, omnes terras and Seue-

quas habuit in Houtona et in Seuewella pro tribus ^^^^^

marcis annuis. Et ipsius anni croppum tunc semi-

natum habuimus, pro duodecim marcis.

Et eodem anno Hugonem Scotum et Ricardum de New

Wihtcliurche recepimus canonicos. Et tunc obiit frater
^'

Walterus.

Anno gratise Mccxxxvi. A[lexander] Coventrensis ^- 35 ^^

episcopus obtinuit contra priorem et conventum Co- J^i^hop of^

ventrenses visitationem faciendam jure communi, et Lichfield

T , . . 1 . Ti • • • against the
condemnati ei monacni coram rapa m expensis, m inonks of

OCtoginta marcis. Coventry.

Eodem anno R[obertus] Lincolniensis episcopus, in Abbats

visitatione sua, amovit abbates de Leycestre,* de Osol- deposed by
festona,^ de Tortona,^ de Notele,^ de Brunne, de Grosse-

Dorkecestre, de Messendene ^ ; et priores de Sancta